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Forord 
EŌer nogle års pause med stramme CoronarestrikƟoner, terrorangreb og lokale oprør, er det igen forsvarligt 
for DOF-Travel at udbyde fugleture Ɵl Sri Lanka. Turen er den første siden 2019 og havde i store træk samme 
indhold som de Ɵdligere ture. Sri Lanka har 34 endemiske fuglearter og der er stor chance for at se dem 
alle, men på denne tur fik vi kun 33 at se – selv ved adskillige forsøg lykkedes det ikke at finde Redfaced 
Malkoha, så den må deltagerne have Ɵl gode Ɵl en anden gang. Måske kan det give anledning Ɵl at 
genbesøge dejlige SL.  

Sri Lanka er en tropisk grøn ø med en fantasƟsk rig natur, ca. 1½ gang større end Danmark med en tæt 
befolkning på ca. 22 millioner, og et behageligt klima (selv om det Ɵl Ɵder var meget varmt). De fleste bor i 
den sydlige del, hvor der er gode muligheder for at dyrke landbrug og arbejde med turisme. Mange steder 
ser man kunsƟge søer, der er dannet ved at opdæmme en af de talrige floder. Vandet bruges Ɵl 
kunstvanding, især i områder med dyrkning af ris, som kan høstes flere gange om året. DeƩe giver gode 
beƟngelser for et rigt fugleliv, og på turen havde vi mange gode oplevelser med hejrer, storke, vandhøns, 
ænder og mange andre arter knyƩet Ɵl disse vådområder.    

Turens program var ƟlreƩelagt af en lokal turoperatør, Walk with Jith repræsenteret ved Prasanjith Caldera, 
som DOF Travel har haŌ et mangeårigt og godt samarbejde med. Vores guide var Saman Weediyabandara, 
som Ɵdligere har guidet de fleste af DOF Travels ture Ɵl SL. DOF Travels turguide var Lene Smith, og 
deltagerne var Hans Ulrich SkoƩe Møller, Erik Heberg, Orla Hugger Jakobsen, Ole Bennike, Jan Malinowski 
og Bent Koluda, i alt 7 deltagere. Fotos er venligst sƟllet Ɵl rådighed af Erik Heberg. 
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Dagsprogram 
Mandag den 12. februar – dag 1: Ankommer Ɵl Bandaranaike LuŌhavn nord for Colombo og kører Ɵl 
Kiltulgala. Overnatning på Kitulgala Rest House.  

Tirsdag den 13. februar – dag 2: Birding i området omkring floden og i hotelhaven. Bådtur Ɵl den anden side 
af floden. Overnatning på Kiltulgala Rest House. 

Onsdag den 14. februar – dag 3: Morgentur i området ved hotellet. Kørsel Ɵl Nuwala Eliya i det centrale 
højland. EŌermiddagstur Ɵl området ved Sri Lanka Forestry InsƟtute i udkanten af Nuwaraeliya. Overnatning 
på Heaven Seven Hotel. 

Torsdag den 15. februar – dag 4: Formiddagstur Ɵl Horton Plains NaƟonalpark, eŌermiddagstur i Victoria 
Park og igen Ɵl området ved Sri Lanka Forestry InsƟtute. Overnatning på Heaven Seven Hotel. 

Fredag den 16. februar – dag 5: Tidlig morgentur Ɵl området ved Sri Lanka Forestry InsƟtute. Kørsel Ɵl 
lavlandet mod syd Ɵl byen Tissamaharama. Sen eŌermiddagstur i området. Overnatning på Hibiscus 
Garden Hotel. 

Lørdag den 17. februar – dag 6: Tidlig heldagstur Ɵl Yala NaƟonalpark Block 5. Overnatning på Hibiscus 
Garden Hotel. 

Søndag den 18. februar – dag 7: Tidlig formiddagstur Ɵl Bundala Ramsar Wetland. EŌermiddagstur i 
området. Overnatning på Hibiscus Garden Hotel. 

Mandag den 19. februar – dag 8: Tidlig heldagstur Ɵl Yala NaƟonalpark Block 1 (Lunugamvehera NaƟonal 
Park). Overnatning på Hibiscus Garden Hotel. 

Tirsdag den 20. februar – dag 9: Kørsel Ɵl Sinharaja i det vestlige højland (Sinharaja World Heritage Rain 
Forest). Birding fra hotellets terrasse. Overnatning på Rock View Motel. 

Onsdag den 21. februar – dag 10: Meget Ɵdlig formiddagstur med jeep Ɵl forsøgsstaƟonen i Sinharaja 
NaƟonal Park. EŌermiddagstur i området. Overnatning på Rock View Motel. 

Torsdag den 22. februar – dag 11: Morgen/formiddagstur i den lavere del af Sinharaja Rainforest. 
EŌermiddagstur i området. Overnatning på Rock View Motel. 
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Fredag den 23. februar – dag 12: Kørsel Ɵl sydkysten Ɵl Mirissa øst for Galle. Overnatning på Paradise Beach 
Club. 

Lørdag den 24. februar – dag 13: Hvaltur med havfugleobs. Overnatning på Paradise Beach Club. 

Søndag den 25. februar – dag 14: Kørsel Ɵl Minuwangoda tæt ved luŌhavnen i Colombo. Birding i hotellets 
have. Overnatning på Tamarind Tree Hotel. 

Mandag den 26. februar – dag 15: EŌermiddagstur Ɵl Talangama Wetland syd for Colombo. Ankomst Ɵl 
luŌhavnen for hjemrejse. 
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Turens forløb 
Søndag den 11. februar 
Vi mødtes i Københavns LuŌhavn i god Ɵd Ɵl at tage SAS-flyet ud af Schengenområdet Ɵl Heathrow nær 
London, hvor vi skiŌede Ɵl Sri Lanka Airline og fløj direkte Ɵl Colombo i Sri Lanka. Det var en lang og 
anstrengende tur øst på, da vi indhentede 5½ Ɵme i Ɵdsforskel. Heldigvis kunne vi sove ind i mellem, selv 
om et smalt flysæde ikke er den mest bekvemme seng, man kan ønske sig. I alt var vi på farten i ca. 20 
Ɵmer. 

Mandag den 12. februar – dag 1 
Vi landede sikkert i Bandaranaike LuŌhavn nord for Colombo, hvor vi blev modtaget af vores guide Saman 
og Jith, som ejer af ”Walking with Jith” – vores lokale turoperatør. EŌer at have hævet penge i lokal valuta, 
Sri Lanka Rupees, gik vi ombord i minibussen, som var vores transportmiddel på hele turen. En dejlig 
rummelig bus med velfungerende aircon og alƟd meget ren og pæn. Chaufføren var Sunni, som også 
Ɵdligere har været chauffør for andre DOF Travel grupper. Han kører godt og sikkert, og vi var meget trygge 
ved at begive os ud i den hekƟske trafik, der mest bestod af tuk-tuk’er og små motorcykler. Vi skulle lige 
vende os Ɵl det tropiske klima med sol og 34 graders varme. På turen Ɵl Kitulgala nød vi det grønne frodige 
landskab, som for det meste er kulƟveret med frugƩræer, små grøntsagshaver, nyƩetræer Ɵl byggeri, og 
våde rismarker. De fleste fugle vi så på vejen, var almindelige arter som Rock Pigeon, SpoƩet Dove, House 
Crow, Redvented Bulbul, CaƩle Egret, Indian Pond Heron, White-breasted Kingfisher o.m.fl. Køreturen 
varede ca. 4 Ɵmer med et enkelt stop undervejs.  

EŌer at være indlogeret på Kitulgala Rest House, fik vi en del flere arter i hotellets forhave, såsom 
Yelowbilled Babler, Indian SwiŌlet, Roseringed Parakit, og endda de endemiske Sri Lanka hanging-Parrot 
og Black-rumped Flameback. Området er en del af ”Wet Zone” i ca. 750 m højde over havet med tropisk 
regnskov. Stedet er kendt fra filmen ”Broen over floden Kwai”- en engelsk krigsfilm fra 1957, som er blevet 
optaget her.  

Tirsdag den 13. februar – dag 2 
Om morgenen Ɵdligt, tog vi på tur i nærområdet, for at finde bl.a. Sri Lanka Chestnut-backed Owlet og 
Spotwinged Ground-trush. Det viste sig at være vanskeligere end forventet. Vores guide Saman var i 
kontakt med lokale folk, som vidste hvor uglen plejede at raste, men vi brugte en del Ɵd på at vente i håb 
om uglen blev fundet. Heldigvis viste den pletvingede drossel sig mere samarbejdsvillig, som vi så meget 
tæt på og i lang Ɵd, så den kunne blive foreviget af fotograferne. EŌer at have opgivet uglen og være på vej 
Ɵlbage, blev vi pludselig ringet op af en af de lokale, som havde spoƩet uglen i et træ lidt længere væk. Vi 
skyndte os Ɵlbage, og fik et rigƟg godt kik på den, og nu i dejligt morgenlys, så vi rigƟg kunne se den 
kastanjefarvede ryg.  
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EŌer morgenmaden gik vi på jagt eŌer de lokale arter i hotellets have, hvor vi bl.a. så Shikra og en Besra 
Sparrowhawk og lærte at kende forskel på dem. Andre arter; Sri Lanka Junglefowl, Indian Peacock, Layards 
Parakeet, Asian PalmswiŌ, Brownheaded Barbet, Indian PiƩa, Oriental Magpie-robin og Common 
Taylorbird. Der var også en del sunbirds, bl.a. Purple-rumped Sunbird og Lotens Sunbird. Da hotellet ligger 
tæt ved floden er der her et flot udkik over floden og skoven på den anden side hvor vi flere gange så White 
Bellied Fish-eagle, Crested Serpent-eagle og Stork-billed Kingfisher. Da det var meget varmt, holdt vi en 
god middagspause, hvoreŌer vi blev fragtet over floden på en lille pram. Det var et spændende område 
med temarker og små grøntsagshaver og ind i mellem regnskovstræer. Her så vi bl.a. White-bellied Drongo, 
Sri Lanka Crested Drongo, Asian Palm-swiŌ, Sri Lanka Hill-myna og Sri Lanka Roufus Babbler. Vi kom 
Ɵlbage ved mørkets frembrud, hvor vi kunne se bl.a. hejrer gå Ɵl ro i træerne ved floden. Vi nød en 
velfortjent kold drink i haven, mens vi kikkede eŌer flagermus og andre natakƟve dyr.   

Onsdag den 14. februar – dag 3 
Igen afsted med bussen Ɵdligt. Denne gang krydsede vi floden Ɵl fods via en simpel hængebro, der mest 
blev brugt af de lokale. Vi mødte mange børn i alle størrelser, klædt i de fineste hvide skoleuniformer, 
skynde sig afsted på broen for at nå skolebussen. Vi Ɵlbragte morgenen med at gå rundt i et kulƟveret 
område med frugƩræer, grøntsagshaver og rismarker. Vi så bl.a. den floƩe orangemavede endemiske Sri 
Lanka Swallow, Alexandrine Parakeet, Emerald Dove, Green Emperial Dove, Green-billed Coucal, Banded 
Bay Cuckoo, ”Fork-tailed” Drongo-cuckoo, Sri Lanka Grey Hornbill, Yellowfronted Barbet og Sri Lanka 
Small Barbet.  

EŌer morgenmaden pakkede vi bussen og kørte Ɵl Nuwala Eliya i det centrale højland ca. 1600 m. over 
havet, en køretur på ca. 5 Ɵmer, med stop på en stor teplantage, hvor vi blev trakteret med lokal te og kage. 
Køreturen var præget af, at vi kørte op i højlandet, vegetaƟonen ændrede sig fra at være høj 
regnskovsbeplantning Ɵl at være lavere og med åbne områder ind i mellem. Her var der teplantager overalt 
med høje skyggetræer, og enkelte grønne indhegninger med malkekvæg. Vi var tydeligvis kommet ind i 
hjertet af te- og mejeriprodukƟonsområdet. Vi krydsede flere gange den berømte turistjernbane, der går fra 
Ella Ɵl Nanu Oya på vej op Ɵl Nuwalaeliya. EŌer frokost på et spritnyt hotel i udkanten af byen, ankom vi Ɵl 
vores overnatningssted, Heaven Seven Hotel, som ligger på en bakkeskråning med udsigt Ɵl en stor 
opdæmmet kunsƟg sø. EŌermiddagstur Ɵl området ved Sri Lanka Forestry InsƟtute i udkanten af byen på 
jagt eŌer den endemiske Sri Lanka Scaly Trush, som plejer at holde Ɵl ved nogle skrænter, hvor der dumpes 
affald. EŌer nogle Ɵmer måƩe vi forlade stedet med uforreƩet sag. Vi fik dog nogle andre arter småfugle 
bl.a. Small Minivet, Pied Flycatcher-shrike, Blacknaped Blue Monarch og en del nye Bulbul-arter; Black-
capped Bulbul, Yellow-eared Bulbul, Yellow-browed Bulbul og Square-tailed Bulbul. 

Torsdag den 15. februar – dag 4 
Tidligt op og afsted Ɵl Horton Plains NaƟonalpark med morgenmadspakker fra hotellet. Det var meget koldt, 
så vi havde alt det varme tøj på, som vi havde medbragt. Vi fik dog et chok, da vi kom ud – der var tæt tåge 
med kun få meters sigtbarhed. I flg. Saman havde han aldrig oplevet noget lignende, men vi tog ufortrødent 
afsted med håb om at det ville klare op senere. Det var lidt af en oplevelse at bevæge sig opad de smalle 
snoede veje Ɵl bjergplateauet, hvor vi mødte adskillige skolebusser i den tæƩe tåge. Hurrah for den 
besindige og hensynsfulde afvikling af trafikken i Sri Lanka. Da vi ankom Ɵl naƟonalparken var der lidt 
mindre tåget, og vi startede med at eŌersøge den sjældne Sri Lanka Wood-Pigeon. Her mødte vi en stor 
gruppe kinesere fra Singapore, som de næste par dage havde planlagt at besøge de samme steder som os. 
Det var lidt for meget, så vi fortsaƩe Ɵl en anden lokalitet, hvor vi havde bedre held med de sjældne fugle. 
Trods det dårlige vejr fik vi set de endemiske arter Sri Lanka Wood-Pigeon, Dusky Blue Flycatcher, Crimson-
backed Flameback og Sri Lanka White-eye. Horton Plains er et stort prærieagƟgt græsområde med meget 
lave trævækster besat med mosser og laver. En meget unik naturtype, som bød på mange gode oplevelser 
bl.a. med de kæmpestore Sambarhjorte, spor eŌer vildsvin og mange nye fuglearter fx Richard’s Pippit, 



Turrapport Sri Lanka februar 2024 – DOF Travel 

7 
 

Paddyfield Pippit, Brown Srike, Indian Blackbird, Pied Bushchat, Jerdons Bushlark og Ziƫng CisƟcola. Vi fik 
også en god oplevelse med en Black-winged Kite. 

    
EŌer en middagspause tog vi på eŌermiddagstur i Victoria Park. En flot og velholdt bypark, hvor der blev 
gjort et stort forberedelsesarbejde inden fejringen af en vigƟg religiøs begivenhed. Der var ikke mange fugle 
i den friserede del af parken, så vi måƩe hen Ɵl et mere vildt område med kompostbunker omkring nogle 
vandløb i udkanten af parken, her fik vi set den endemiske Pied Trush, både han og hun meget tæt på. 
Saman ville rigƟg gerne give Scaly Trush endnu et forsøg, så vi tog hurƟgt afsted Ɵl affaldsdyngerne ved Sri 
Lanka Forestry InsƟtute endnu en gang. Heller ikke denne gang var vi heldige, så vi tog igen hjem med 
uforreƩet sag. 

Fredag den 16. februar – dag 5 
Tidlig morgen gjorde vi et sidste forsøg med den skællede drossel. Selv om man siger alle gode gang 3, så 
lykkedes det heller ikke her at se droslen i affaldsdyngerne. Saman og Bent så et ganske kort glimt af den, 
før den forsvandt i det tæƩe buskads. Saman er en meget dedikeret og vedholdende guide, der ikke så let 
giver op, men lige nu måƩe vi sƟlle os Ɵlfredse med, at der stadig var mulighed for at se den senere på 
turen.  

Vi kørte videre Ɵl næste overnatningssted, Hibiscus Garden Hotel ved byen Tissamaharama syd på, tæt ved 
kysten i det tørre lavland; ”Dry Zone”. Temperaturen steg i løbet af dagen, eŌerhånden som vi kom ned i ca. 
20 meter højde. Hotellet havde en fantasƟsk spændende have med mange store blomstrende 
Hibiscusbuske (som navnet angiver), et lille vandhul med vandhøns, Purpurhejre og mange småfugle. Vi så 
bl.a. Asian Koel, Bluefaced Malkoha, Common Iora og Marshall’s Iora. Der var også en swimmingpool, så 
man kunne køle sig ned i middagsheden.   

EŌermiddagsturen havde fokus på ugler og natravne. EŌer anmodning fra Saman, havde lokale unge fra en 
miljøbeskyƩelsesorganisaƟon været på rekognoscering, og kunne vise os bl.a. Indian Scops-owl og Brown 
Hawk-owl i nogle private haver. Vi eŌersøgte også Jungle Owlet, men uden held. Da mørket begyndte at 
falde på, stod vi på lur ved bredden af en stor sø, hvor der var mange gamle store træer. På et Ɵdspunkt kom 
en Common Barn-owl ud af sit hul, og sad flot i lang Ɵd på en gren, så alle fik et godt kik på den. Så gik 
turen videre i mørket Ɵl en lokalitet langt fra byen, igen en inddæmmet sø, hvor vi på dæmningen så Indian 
LiƩle Nightjar og hørte Jerdons Nightjar. Vi eŌersøgte også Brown Fishowl, men uden held.   
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Lørdag den 17. februar – dag 6 
Tidligt afsted Ɵl Block 5 i Yala NaƟonalpark med morgenmadspakker fra hotellet. På vejen skiŌede vi Ɵl 2 
Safari-Jeeps indreƩet med sæder på ladet. Vi ankom Ɵl gaten, da solen ƟƩede frem i horisonten. Så gik 
jagten på de store dyr, leoparden og læbebjørnen – men desværre uden held den dag. Vi fik dog set mange 
nye fuglearter bl.a. RackeƩail Drongo, Indian Roller, Black Kite, Brahminy Kite, Grey-headed Fish-eagle, 
Ceylon Green-pigeon, Orangebreasted Green-pigeon, Western Yellow Wagtail, Black-headed 
Cuckooshrike, Sri Lanka Woodshrike og Grey-headed Canary-flycatcher. Vi havde også mange gode 
oplevelser med vandbøfler, vildsvin, krokodiller, landmonitor, aber og andre eksoƟske dyr. Naturen var 
præget af tør skov og græsåbne sleƩer, små vandhuller og større søer. Fra kl. 12.00 Ɵl 14.00 må man ikke 
køre rundt i parken af hensyn Ɵl dyrelivet, så her holdt vi picnicpause i et nogenlunde leopardsikkert 
område. Her blev vi trakteret med Rice and Curry, TakeAway fra en lokal frokostrestaurant. I pausen havde vi 
et godt udkik over en opdæmmet sø med forskellige skarver, terner, måger og den hvidmavede havørn på 
rede.  

Om eŌermiddagen gik det videre på de støvede jordveje, hvor vi høstede flere fuglearter såsom Sirkeer 
Coucal, LiƩle SwiŌ, Lesser Pied Kingfisher, LiƩe Green Bee-eater, Chestnut-headed Bee-eater, Malabar 
Pied Hornbill og Coppersmith Barbet. Vi blev i parken indƟl kl. 18.00, med nogle sidste desperate forsøg på 
at spoƩe en leopard. Vi var meget tæt på, men selv om vi lavede nogle heŌige manøvrer med jeepene, 
lykkedes det ikke at få øje på den, der var blevet set nogle få minuƩer forinden. Vi Ɵlbragte ca. 13 Ɵmer i 
jeeps og var godt mørbankede, da vi kørte ud af porten. På vej hjem i tusmørket gjorde vi holdt i vejsiden, 
hvor det lykkedes at få set Jerdon’s Naightjar rigƟg godt. Vi så også elefanter, der gik og fouragerede på 
landevejen.  

Søndag den 18. februar – dag 7 
Tidligt afsted Ɵl et vådområde med hejrer, vandhøns, terner, vadefugle m.v. Senere på morgenen besøg i 
Bundala Ramsar Wetland NaƟonal Park. Igen kørsel i parken med jeeps i et spændende og flot vådområde 
med mange nye fuglearter, især vadere, Ɵl listen bl.a. Purple Swamphen, Black-winged SƟlt, LiƩle Ringed 
Plover, KenƟsh Ringed Plover, Lesser Sand Plover, Wood Sandpiper, Terrek Sandpiper, Sanderling, LiƩle 
SƟnt, m.fl. Vi fik også forskellige storke på listen; Painted Stork, Asian Openbill og Woolly-necked Stork. 
Frokosten blev indtaget på en restaurant i byen.  

Om eŌermiddagen gik vi aƩer på uglejagt med hjælp fra de lokale unge. I et træ på en flodbred fik vi et godt 
kik på en Brown Fish-owl, en kæmpestor ugle, der dagrastede i et tæt bebygget område. Så var det videre 
Ɵl den manglende Jungle Owlet, som det lykkedes at se på en tom byggegrund. Vi fik ikke bare én men 2 
individer, sandsynligvis han og hun. Som bonusart fik vi bl.a. den endemiske spæƩe White-naped 
Flameback.  
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Mandag den 19. februar – dag 8 
Tidligt afsted Ɵl Block 1, som er hovedindgangen Ɵl Yala NaƟonalpark. Vi havde store forventninger Ɵl endnu 
en dag med mange nye fuglearter og med håb om et glimt af de store paƩedyr. Vi var ikke de eneste, der 
havde planlagt at Ɵlbringe dagen i parken. Der var lang kø af jeeps ved indgangen, og trængsel på de smalle 
jordveje. Alle havde fokus på naturens morgenakƟvitet ved daggry, inden det blev varmt senere på 
formiddagen. Vi havde eŌerhånden set mange arter i det tørre lavland, så det var begrænset hvor mange 
nye, der blev høstet denne dag, men vi så bl.a. Pheasant-tailed Jacana, Great Thick-knee, Collared 
PraƟcole, Oriental PraƟcole, Common Hoopoe og Ashy-crowned Finch-lark. Der var mange pleƩede hjorte, 
vandbøfler og elefanter, og senere på dagen var vi meget heldige at få set Læbebjørn (Slotbear) ganske tæt 
på, endda 3 individer, hvor den ene var en stor flot han. Morgenmad og frokost blev indtaget ved stranden, i 
skyggen under træerne med udsigt over havet og kyststrækningen. I middagspausen blev det endda Ɵl en 
lille lur på medbragte tæpper. Denne del af parken bød på mange vådområder, så vi fik genset mange 
vadefuglearter, måger, terner, vandhøns, hejrer og storke. På vej ud af parken spoƩede vi en sjakal, Golden 
Jackal. 

Tirsdag den 20. februar – dag 9 
EŌer en solid morgenmad på hotellet, tog vi afsted mod Sinharatja NaƟonalpark 5 Ɵmers kørsel længere ind 
i landet, 334 højdemeter. Sinharaja World Heritage Rain Forest er en af de ældste og mest kendte parker i 
”Wet Zone”, med oprindelig tropisk regnskov, og mange endemiske arter af både dyr og planter. Det 
regnede da også på vejen Ɵl Rock View Motel, der ligger på en bjergskråning med flot udsigt over dalens 
teplantager og regnskov. EŌer frokost og middagspause på motellet, tog vi afsted på en af turens vigƟgste 
fuglekikkerier – jagten på den meget sjældne ugle Serendip Scops-Owl. Den blev opdaget for ikke så mange 
år siden, og er nu nr. 34 på listen over endemiske arter. Netop som vi skulle afsted, kom der en ordentlig 
regnskylle, som var årsag Ɵl at vi fik vores igledåb. Selv om vi var veludstyret med iglesokker og Ɵllukket tøj, 
blev vi angrebet af sultne igler, der draƩede ned fra træerne. Heldigvis er de ikke farlige, så vi tog det roligt. 
Med olie og håndsprit var de nemme af łerne fra maveskindet. En lokal bonde havde ledt eŌer uglen i flere 
dage og havde spoƩet den et stykke inde i den tæƩe regnskov, desværre oppe på en meget stejl skråning. 
Ved at hjælpe hinanden lykkedes det at kravle op Ɵl uglen, som vi så meget tæt på. En fantasƟsk oplevelse, 
trods de mange benspænd. Af andre arter så vi bl.a. Sri Lanka Hill Myna, Dark-fronted Babbler, Ashy 
Prinya, Plain Prinya, Thick-billed Flowerpecker, Pale-billed Flowerpecker, Asian Brown Flycatcher og 
Mountain Hawk-eagle. 

Onsdag den 21. februar – dag 10 
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Tidligt afsted med morgenmadspakker før solen stod op. I mørket skiŌede vi Ɵl en aldrende Landrover, som 
allerede for mange år siden havde set sine bedste dage. EŌer flere forsøg startede den, og vi sneglede os 
langsomt opad en meget stejl og ujævn bjergvej, Ɵl parkens ForsøgsstaƟon, som lå på toppen af 
højdedraget. Vi ankom ligesom solen gjorde tegn på at bryde frem, og vi saƩe os i skjul for at på et glimt af 
endnu en endem, Sri Lanka Spurfowl. Da lyset brød frem, dukkede gruppen af kinesere desværre op, hvilket 
skabte en del forstyrrelser. DeƩe på trods, kom både han og hun af SLSF, listende i skovbunden og vi fik set 
dem rigƟg godt. DereŌer gik jagten igen ind på Sri Lanka Scaly Trush, som vi stadig manglede på listen. Med 
lidt hjælp fra en af parkens rangere, lykkedes det endelig at få et godt kik på droslen – hurrah, endelig eŌer 
4 forsøg.  

EŌer at morgenmadspakkerne var sat Ɵl livs, fortsaƩe turen ind ad parkens hovedindgang og rundt på de 
smalle sƟer. Formiddagens udbyƩe var bl.a. endnu 3 endemer, Ashyheaded Whisling Trush (endda 8 
individer), Sri Lanka Blue Magpie og Whitefaced Starling. Derudover fik vi mange andre arter, Lesser 
Yellownape, Asian Paradise Flycatcher, Sri Lanka Scimitar-babbler og Velvet-fronted Nuthatch. Vi prøvede 
ihærdigt at få et glimt af endemen Redfaced Makoha, som normalt ses i netop deƩe område med tæt 
regnskov. Selv om det er en stor fugl, fik vi på ingen måde øje på den. EŌer at have været i kontakt med en 
række andre turguides, som heller ikke havde set den, måƩe vi opgive for nu. Nedturen ad bjerget var lige 
så dramaƟsk og rystende, som opturen, men vi kom sikkert ned. EŌer frokost og middagshvil gik turen ud i 
lokalområdet i forsøg på at finde den manglende Redfaced Malkoha, desværre uden held.  

       
 

Torsdag den 22. februar – dag 11 
Morgentur i den nedre del af parken med et nyt forsøg på at finde en Redfaced Malkoha. Vi skiŌede Ɵl 
samme Landrover, som dagen før, og bevægede os et stykke op ad bjerget, hvor vi parkerede på en 
byggeplads. Herfra gik vi ture ud i skoven – men stadig ingen spor af den rødhovedede. I middagspausen var 
der god Ɵd Ɵl at birde fra hotellets terrasse, især med svaler og sejlere fx Barnswallow, Crested TreeswiŌ 
og Indian SwiŌlet. 

EŌermiddagen Ɵlbragte vi i lokalområdet, primært i temarker, stadig med fokus på at finde den 
rødhovedede. Til sidst besøgte vi genboens have i håb om at se en Slaity Legged Crake, som holder Ɵl der, 
men også her dibbede vi. Senere ved mørkets frembrud genbesøgte vi haven, og fik et rigƟg godt kik på en 
Sri Lanka Frogmouth, der sad på en gren ganske få meter fra os. 

Fredag den 23. februar – dag 12 
Tidlig morgen med et sidste ”Redfaced Malkoha”-forsøg, men uden held. Vi så en række andre arter bl.a. 
Oriental Honny-buzzard, Bluetailed Bee-eater og Black-hooded Oriole. Vi så også et Gigant Squirrel, et 
kæmpeegern, som kravlede på nogle elledninger, før den forsvandt ind i skovtykningen. 
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EŌer morgenmaden pakkede vi bussen og kørte sydpå Ɵl byen Galle, en fisker- og turistby, hvor vi spiste 
frokost på en indisk restaurant. Forinden havde vi Ɵd Ɵl et besøg i en souvenirshop, og en tur rundt i 
havneområdet, hvor vi så enkelte terner og måger bl.a. Wiskered Tern og Common Tern. Området bærer 
præg af, at det er her, alle turisterne opholder sig med hvide sandstrande, pools, store hoteller m.v. Vi 
ankom Ɵl Paradise Beach Club, et eksklusivt hotel direkte på stranden, med flot havudsigt, stor pool i haven 
og en del russiske badegæster. EŌermiddagen blev brugt Ɵl afslapning og lidt fuglekikkeri eŌer havfugle, 
LiƩle Tern og Sandwich Tern. Men ellers ikke mange fugle. 

Lørdag den 24. februar – dag 13 
Tidligt afsted Ɵl havnen i nærheden, hvor de store havtursbåde lå, med store forventninger om at se båhval 
m.v. I havnen fik vi et glimt af terner og måger bl.a. Bridled Tern, Great Crested Tern, White-winged Tern og 
en Straited Heron. Vi sejlede med turudbyderen Mirissa Watersports Ltd., og der var god plads i båden, da 
der ikke var så mange turister ombord. Vi fik en god udkikspost i fronten af båden, og sejlede sƟlle og roligt 
ud af havnen. EŌer et stykke Ɵds sejlads så vi store flokke af delfiner. Så gik den vilde jagt, båden drejede 
rundt for at komme tæt på dyrene, farten blev sat op og Ɵl sidst befandt vi os midt i den store flok og fik set 
delfinerne tæt på. De fleste var af arten Indo-Pacific BoƩelnose Dolphin, men vi så også Striped Dolphin og 
Rough-toothed Dolphin. Flere svømmede i et stykke Ɵd foran båden. Hvalerne så vi imidlerƟd ikke noget Ɵl. 
EŌer 2-3 Ɵmers sejlads, havde vi stadig ikke fået et glimt af en hval. Vi udnyƩede venteƟden med at spise 2 
gange morgenmad. Ud over den medbragte morgenmadspakke fra hotellet, blev vi også trakteret med mad 
fra båden. EŌer at have sejlet endnu en Ɵme med enkelte glimt af blås, sandsynligvis fra Finhval, gav 
kaptajnen op, og vi saƩe næsen hjemover med uforreƩet sag – ingen hvaler. Vi så også kun enkelte 
havfugle, så det var en meget sƟlle dag på kontoret. 

EŌermiddagen bød på en lidt anderledes oplevelse: et spektakulært og højlydt kulturelt optog, lige forbi 
vores hotel. Anledningen var fejring af fuldmånen, og der deltog mange hundrede farvestrålende udklædte 
kvinder og mænd, der spillede, dansede, gik på stylter o.m.a. Der deltog også udklædte elefanter, og det 
hele blev ved i flere Ɵmer. Flere af turens deltagere tog på fugletur Ɵl havnen, men det gav kun nogle 
enkelte arter, som vi havde set Ɵdligere. 

       

 
Søndag den 25. februar – dag 14 
Lang morgenmad på hotellet, afslapning, en tur på stranden og pakning. Vi forlod hotellet og kørte Ɵlbage 
Ɵl Galle for at indtage frokost på samme indiske restaurant som Ɵdligere. Vi kørte lidt rundt på sightseeing i 
den gamle bydel ved havnen med mange bygninger, der vidner om den Ɵd for mange år siden, hvor 
hollænderne havde indtaget byen og bl.a. bygget et kæmpe forsvarsanlæg. 
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EŌer frokost gik turen nordpå Ɵl Minuwangoda tæt ved luŌhavnen i Colombo. En tur på 3-4 Ɵmer. Vi ankom 
Ɵl Tamarind Tree Hotel sidst på eŌermiddagen, Ɵds nok Ɵl en selvarrangeret fugletur i den frodige og 
smukke hotelhave. Vi så bl.a. en lille ugle i et træ, sandsynligvis Indian Scops-owl. Af andre arter var der 
Brown-headed Barbet, Purple-rumped Sunbird, Lotens Sunbird og Asian Koel. 

Mandag den 26. februar – dag 15 
Sidste dag i SL. Formiddagen blev Ɵlbragt i hotelhaven, og frokosten indtaget i restauranten. Ca. kl. 14.00 gik 
turen Ɵl Talangama Wetland syd for Colombo, et Ramsarområde kendt for sin rige natur – og viste det sig, 
som et aƩrakƟvt område for velhavere. Det tog længere Ɵd at køre derƟl end vi havde forventet, så det blev 
en hurƟg gåtur langs søen. Der var ikke så mange fugle, men vi fik arter som Asian Openbill, Purple 
Swamphen, Lesser Whisling-duck, LiƩle Comorant og Common Moorhen. 

Sidst på eŌermiddagen blev vi kørt Ɵl luŌhavnen, sagde farvel Ɵl Saman, vores guide og chaufføren Sunni. 
Saman skulle starte en ny tur dagen derpå, og skulle nå at besøge sin familie inden da.  

Vi skulle vente i ca. 5 Ɵmer inden vores fly afgik midt om naƩen. I starten var der ikke så mange andre 
passagerer, men eŌer nogle Ɵmer blev køerne længere og længere, og det så ud som om alle skulle rejse 
midt om naƩen. Vi oplevede især store grupper af buddhisƟske munke, der var på pilgrimsfærd i SL, og 
skulle hjemad Ɵl Kina, Thailand m.v. EŌer forgæves at tjekke ind ved en automat, måƩe vi sƟlle os i en 
meget lang kø Ɵl Tjek in. EŌer et stykke Ɵd blev vi guidet Ɵl en anden skranke, hvor der ikke var kø, og vi 
begyndte nu indtjekningen. Det viste sig, at vi fik en uventet og slem overraskelse; der var ikke plads på flyet 
Ɵl hele gruppen. Uheldigvis kunne Ole og Jan ikke komme med, og måƩe tage en alternaƟv hjemrejse 
senere, med flere skiŌ undervejs. Selv eŌer flere desperate forsøg på at få Sri Lanka Airlines Ɵl at finde en 
løsning, måƩe vi affinde os med situaƟonen.  

Tirsdag den 27. februar  
EŌer en lang nat i flyet med urolig søvn, en mellemlanding og nogle Ɵmers venten i Frankfurt, ankom vi Ɵl 
Københavns luŌhavn først på eŌermiddagen. Vi var lidt bekymrede for hvordan det gik Ole og Jan, men 
eŌer en opdatering kunne vi konstatere, at de stadig var på vej hjem og landede først dagen eŌer. 

Tak for alles bidrag Ɵl, at det blev en rigƟg god tur. Vi fik mange spændende fugleoplevelser, især med 
næsten alle endemiske arter for SL. 
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Fotogalleri 
Udvalgte fotos af oplevelser på turen. 
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Fugleliste 
Samlet liste over fugle, der blev set på turen, i alt 241 arter, hvoraf 33 er endemiske for Sri Lanka 
(fremhævet med fed skriŌ). Anvendt krydsliste, WalkWithJith Check List, blev udleveret af Saman.

Barred BuƩonquail 

Sri Lanka Spurfowl 

Sri Lanka Junglefowl 

Indian Peacock (påfugl) 

Lesser Whistling-duck 

Garganey (atlingand) 

Painted Stork 

Asian Openbill 

Woolly-necked Stork 

White stork 

Lesser Adjudant 

Black-headed Ibis 

Eurasian Spoonbill (skestork) 

Yellow BiƩern 

Cinnamon BiƩern 

Black BiƩern 

Black-crowned Night Heron 
(nathejre) 

Striated Heron 

Indian Pond Heron  

Chinese Pond Heron 

Grey Heron (fiskehejre) 

Purple Heron (purpurhejre) 

Eastern CaƩle Egret (kohejre) 

Great Egret (sølvhejre) 

Intermediate Egret 
(mellemhejre) 

LiƩle Egret (silkehejre) 

Spot-billed Pelican 

LiƩle Grebe (lille lappedykker) 

LiƩle Cormorant  

Great Cormorant 

Oriental Darter 

Indian Shag 

Common Kestrel (tårnfalk) 

Black-winged Kite (blå glente) 

Brahminy Kite 

White-bellied Sea Eagle 

Grey-headed Fish Eagle 

Crested Goshawk 

Besra 

Shikra 

Oriental Honey-buzzard 

Himalayan Buzzard 

Long-legged Buzzard 

Crested Serpent Eagle 

Black Eagle 

Crested Hawk Eagle 

Mountain Hawk Eagle 

White-breasted Waterhen 

Watercock 

Purple Swamphen 

Common Swamphen 

Phesant-tailed Jacana 

Great Thick-knee 

Black-winged SƟlt (stylteløber) 

Yellow-waƩled Lapwing 

Red-waƩled Lapwing 

Pacific Golden Plover (sibirisk 
hjejle) 

Grey Plover (strandhjejle) 

Common Ringed Plover (stor 
præstekrave) 

LiƩle Ringed Plover (lille 
præstekrage) 

KenƟsh Plover (hvidbrystet 
præstekrage) 

Lesser Sand Plover (mongolsk 
præstekrage) 

Greater Sand Plover 
(ørkenpræstekrage) 

Common Snipe 

Eastern Black-tailed Godwit 
(stor kobbersneppe) 

Whimbrel (småspove) 

Common Redshank (rødben) 

Marsh Sandpiper (damklire) 

Common Greenshank 
(hvidklire) 

Green Sandpiper (svaleklire) 

Wood Sandpiper (Ɵnksmed) 

Terek Sandpiper (terekklire) 

Common Sandpiper 
(mudderklire) 

Sanderling (sandløber) 

LiƩle SƟnt (dværgryle) 

Curlew Sandpiper 
(krumnæbbet ryle) 

Collared PraƟncole 

Oriental PraƟncole 

Brown-headed Gull 

Gull-billed Tern (sandterne) 

Caspian Tern (rovterne) 

Lesser Crested Tern  

Greater Crested Tern 

Sandwich Tern (spilƩerne) 

LiƩle Tern (dværgterne) 

Whiskered Tern (hvidskæget 
terne) 

Common Tern 

White-winged tern 

Briddled Tern 

Rock (Ferel) Pigeon (Common) 

Sri Lanka Wood Pigeon 

Eur. Collared Dove (tyrkerdue) 

SpoƩed Dove 

Emerald Dove 

Orange-breasted Green 
Pigeon 
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Sri Lanka Green Pigeon 

Green Imperial Green Pigeon 

Sri Lanka Hanging Parrot 

Alexandrine Parakeet 

Rose-ringed Parakeet 

Layard’s Parakeet 

Jacobin Cuckoo 

Banded Bay Cuckoo 

Common Hawk Cuckoo 

Forktailed Drongo Cuckoo 

Asian Koel 

Blue-faced Malkoha 

Sirkeer Malkoha 

Southern (Greater) Coucal 

Green-billed Coucal 

Ceylon (Sri Lanka) Frogmouth 

Jerdon’s Nightjar 

Indian LiƩle Nightjar 

Serendib Scops Owl 

Indian Scops Owl (Collared 
Scopsowl) 

Jungle Owlet 

Chestnut-backed Owlet 

Common Barn Owl (slørugle) 

Brown Fish Owl 

Brown Hawk Owl 

Indian SwiŌlet 

Asian Palm SwiŌ 

LiƩle SwiŌ 

Alpine SwiŌ (alpesejler) 

Crested TreeswiŌ 

Indian Roller 

(LiƩle) Green Bee-eater 

Blue-tailed Bee-eater 

Chestnut-headed Bee-eater 

Stork-billed Kingfisher 

White-throated Kingfisher 
(smyrna) 

Common Kingfisher (isfugl) 

Lesser Pied Kingfisher 
(gråfisker) 

Malabar Trogon 

Common Hoopoe 

Brown-headed Barbet 

Yellow-fronted Barbet 

Crimson-fronted (Sri Lanka 
Small) Barbet 

Coppersmith Barbet 

Sri Lanka Grey Hornbill 

Malabar Pied Hornbill 

Brown-capped (Indian) Pygmy 
Woodpecker 

Lesser Yellownape 

Black-rumped Flameback 

Crimson-backed Goldenback 

White-naped Woodpecker 
(Whitenaped Flameback) 

Indian PiƩa 

Sri Lanka Woodshrike 

Black-headed Cuckooshrike 

Small Minivet 

Orange Minivet (Scarlet) 

Bar-winged (Pied) Flycatcher-
shrike 

Southern Grey Shrike 

Brown Shrike 

Common Iora 

Marshall’s Iora 

Jerdon’s Leaĩird (Blue-
winged) 

Black-hooded Oriole 

Sri Lanka Blue Magpie 

House Crow 

Indian Jungle Crow (Large-
billed) 

Common Sand MarƟn 
(digesvale) 

Barn Swallow (landsvale) 

Hill Swallow 

Sri Lanka Swallow 

Ashy Woodswallow 

Ashy Drongo 

White-bellied Drongo 

Greater Racket-tailed Drongo 

Sri Lanka Crested Drongo 

Forest Wagtail 

Western Yellow Wagtail (gul 
vipstjert) 

Grey Wagtail (bjergvipstjert) 

Richard’s Pipit (storpiber) 

Paddyfield Pipit (rispiber) 

Jerdon’s Bushlark 

Ashy-crowned Sparrow Lark 

Black-capped Bulbul 

Red-vented Bulbul 

Yellow-eared Bulbul 

White-browed Bulbul 

Yellow-browed Bulbul 

Square-tailed Black Bulbul 

Grey-breasted Prinia 

Jungle Prinia 

Ashy Prinia 

Plain Prinia 

Common Tailorbird 

Ziƫng CisƟcola (cistussanger) 

Sri Lanka Bush Warbler 

Indian Reed Warbler 
(Clamorous RW) 

Large-billed Leaf Warbler 

White-browed Fantail 

Black-naped Blue Monarch 

Asian Paradise Flycatcher 

Brown-capped Babbler 

Sri Lanka Scimitar Babbler 

Dark-fronted Babbler 

Yellow-eyed Babbler 
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Orange-billed (Rofous) 
Babbler 

Yellow-billed Babbler 

Ashy-headed Laughingtrush 

Sri Lanka Hill Myna 

Lesser Hill Myna 

Common Myna 

White-faced Starling 

Brahminy Starling 

Sri Lanka Whistling Thrush 

Pied Thrush 

Spot-winged Ground-Thrush 

Sri Lanka Scaly Thrush 

Indian Blackbird 

Indian Blue Robin 

Oriental Magpie Robin 

White-rumped Shama 

Indian Black Robin 

Pied Bushchat 

Asian Brown Flycatcher 

Brown-breasted Flycatcher 

Kashmir Flycatcher  

Dusky (Dull-)Blue Flycatcher 

Tickell’s Blue Flycatcher 

Grey-headed Canary 
Flycatcher 

Thick-billed Flowerpecker 

Legge’s Flowerpecker 

Pale-billed Flowerpecker 

Purple-rumped Sunbird 

Purple Sunbird 

Loten’s Sunbird 

Oriental Whiteeye 

Sri Lanka Whiteeye 

Velvet-fronted Nuthatch 

Great Tit 

Streaked Weaver 

House Sparrow (gråspurv) 

White-rumped Munia 

Scaly-breasted Munia 

Black-throated Munia 

Black-headed Munia (Tri-
coloured M) 

Liste over andre dyr 
Indian Flying Fox 

Indian crested Porcupine 

Palm Squirrel 

Green Forest Lizzard 

Purple-faced Leaf Monkey 

Dogview Monkey 

Black Faced Langur 

Grizzled Giant Squirrel 

Flame Striped Squirrel 

Land Monitor 

Asian Water Monitor 

Ruddy Mongoose 

Grey Mongoose 

Brown Mongoose 

Blacknaped (Indian) Hare 

SpoƩed Deer 

Sambar 

Waterbuffalo 

Asian Elefant 

Wildboar 

Slotbear 

Golden Jackal 

Salt Water Crocodile 

Mugger Crocodile (Fresh 
water) 

Indo-Pacific BoƩlenose 
Dolphin 

Spinner Dolphin 

Rough-tooted Dolphin 

Green Sea Turtle 

 


